PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Orgamento - Programa
Tabela Explicativa da Evolucao da Receita e da Despesa
Lei N°. 4320/64 - Artigo 22 - Inciso 3 - Alineas A,B,C,D, E, F

RECEITA
RECEITA ARRECADADA NOS TRES ULTIMOS EXERCICIOS ANTERIORES A: 2023

RECEITA PREVISTA

EXERCICIO EXERCICIO
CORRENTE DE
CLASSIFICACAO 2020 2021 2022 2023 2024

RECEITAS CORRENTES 2.864.087.073,72 3.271.909.613,27| 3.737.312.002,11 3.826.715.000,00 4.166.344.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 32.558.823,41 23.128.316,90 18.766.256,50 15.054.000,00 44.656.000,00
-) DEDUQAO DA RECEITA CORRENTE 233.755.450,36 292.314.258,28 313.278.833,39 334.627.000,00 354.223.000,00
DEDU(;AO DA RECEITA 233.755.450,36 292.314.258,28 313.278.833,39 334.627.000,00 354.223.000,00
DEDUQAO DA RECEITA CORRENTE 233.755.450,36| 292.314.258,28 313.278.833,39 334.627.000,00 354.223.000,00

TOTAIS 2.195.379.546,05 2.418.095.155,33 2.816.241.758,44 2.837.888.000,00 3.148.331.000,00
DESPESA
DESPESA REALIZADA NOS TRES ULTIMOS EXERCICIOS ANTERIORES A: 2023 DESPESA PREVISTA
EXERCICIO EXERCICIO
CORRENTE DE
CLASSIFICACAO 2020 2021 2022 2023 2024

DESPESA CORRENTE
DESPESA CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

2.212.183.299,02
322.547.761,08

0,00

2.449.652.863,19
324.367.447,91

0,00

2.872.363.315,3]
303.351.914,68

0,00

2.954.990.000,00
287.602.000,00

5.000.000,00

3.237.681.000,00
434.591.000,00

5.000.000,00

TOTAIS

2.534.731.060,10

2.774.020.311,10

3.175.715.229,99

3.247.592.000,00

3.677.272.000,00

OFR00391 28/09/2023

SISVETOR INFORMATICA EIRELI

Usuario: RIFEU

Versédo 29/07/2022 - 14:11

1/1




