

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Orçamento - Programa

Tabela Explicativa da Evolução da Receita e da Despesa Lei Nº. 4320/64 - Artigo 22 - Inciso 3 - Alíneas A, B, C, D, E, F

RECEITA

RECEITA ARRECADADA NOS TRES ULT	RECEITA PREVISTA				
				EXERCÍCIO CORRENTE	EXERCÍCIO DE
CLASSIFICAÇÃO	2020	2021	2022	2023	2024
RECEITAS CORRENTES	2.864.087.073,72	3.271.909.613,27	3.737.312.002,11	3.826.715.000,00	4.166.344.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	32.558.823,41	23.128.316,90	18.766.256,50	15.054.000,00	44.656.000,00
(-) DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	233.755.450,36	292.314.258,28	313.278.833,39	334.627.000,00	354.223.000,00
DEDUÇÃO DA RECEITA	233.755.450,36	292.314.258,28	313.278.833,39	334.627.000,00	354.223.000,00
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	233.755.450,36	292.314.258,28	313.278.833,39	334.627.000,00	354.223.000,00
TOTAIS	2.195.379.546,05	2.418.095.155,33	2.816.241.758,44	2.837.888.000,00	3.148.331.000,00

DESPESA

		DESFESA			
DESPESA REALIZADA NOS TRES ULTIM	DESPESA PREVISTA				
				EXERCÍCIO CORRENTE	EXERCÍCIO DE
CLASSIFICAÇÃO	2020	2021	2022	2023	2024
DESPESA CORRENTE	2.212.183.299,02	2.449.652.863,19	2.872.363.315,31	2.954.990.000,00	3.237.681.000,00
DESPESA CAPITAL	322.547.761,08	324.367.447,91	303.351.914,68	287.602.000,00	434.591.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00
TOTAIS	2.534.731.060,10	2.774.020.311,10	3.175.715.229,99	3.247.592.000,00	3.677.272.000,00

OFR00391 28/09/2023 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário: RIFEU Versão 29/07/2022 - 14:11 1/ 1